VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 6498/VPCP-KTTH
V/v giải trình Quốc hội
	Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	- Bộ trưởng Võ Hồng Phúc;
- Bộ trưởng Vũ Văn Ninh;
- Bộ trưởng Nguyễn Thị Kim Ngân.

Ngày 09 tháng 11 năm 2007, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng đã ký công văn số 109/CP-KTTH gửi Ủy ban Thường vụ Quốc hội về một số vấn đề liên quan đến các dự thảo Nghị quyết của Quốc hội về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2008.
Để chuẩn bị phiên họp ngày thứ hai (12 tháng 11 năm 2007) của Quốc hội thảo luận thông qua các Nghị quyết nói trên, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng yêu cầu các đồng chí phát biểu trực tiếp tại hội trường để làm rõ thêm các đề nghị của Chính phủ về các vấn đề sau đây:
- Bộ trưởng Võ Hồng Phúc: Về chỉ tiêu tăng trưởng GDP (8,5 - 9%); về chỉ số lạm phát (dưới tốc độ tăng trưởng GDP); về chỉ tiêu xuất khẩu (20 - 22%); về giải quyết những ách tắc trong thực hiện Luật Khoáng sản, Luật Đầu tư, Luật Xây dựng, Luật Đấu thầu... (cho phép thực hiện một số điểm khác với Luật trong khi chưa sửa được Luật).
- Bộ trưởng Vũ Văn Ninh: Về chỉ số lạm phát năm 2008; về tổng mức và phương thức điều hành phát trái phiếu Chính phủ năm 2008.
- Bộ trưởng Nguyễn Thị Kim Ngân: Về các chỉ tiêu kế hoạch năm 2008 về dạy nghề (18%) và giảm nghèo (11 - 12%).
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các đồng chí biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PVN,
  Website CP, các Vụ: III, CN, VX, TH;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b) 25
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy